

単 価 合 意 書

令和7年1月8日に契約したR6・7・8加賀国道維持道路維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年01月08日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイ・リバーメンテナンス株式会社

代表取締役 西山 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		3,733,529	
道路清掃工						
		式	1		499,419	
路面清掃工						
		式	1		357,398	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	1	25,078	25,078	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 昼間					
A-2		km	10	16,086	160,860	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	32,073	32,073	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 夜間					
B-2		km	1	18,322	18,322	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	20,128	20,128	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	100,692	100,692	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.58	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	153.4	153	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	25.15	25	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	55.35	55	
排水施設清掃工						
		式	1		142,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①－１	無蓋	m	1	545. 1	545	
側溝清掃(人力) ①－２	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1, 322	1, 322	
側溝清掃(人力) ①－３	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1, 390	1, 390	
側溝清掃(人力) ①－４	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	2, 115	2, 115	
側溝清掃(人力) ②－１	蓋無 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	423. 5	423	
側溝清掃(人力) ②－２	コンクリート蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	871. 8	871	
側溝清掃(人力) ②－３	鋼蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	772. 2	772	
ミハヅク杓運転	平積0. 015m3 持込	日	1	33, 291	33, 291	
側溝清掃(機械) A①－１	0. 125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1, 251	1, 251	
側溝清掃(機械) A①－２	0. 125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	691. 1	691	
側溝清掃(機械) A①－３	0. 125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	736. 3	736	
側溝清掃(機械) A①－４	0. 125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1, 580	1, 580	
側溝清掃(機械) B①－１	0. 125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	1, 798	1, 798	
側溝清掃(機械) B①－２	0. 125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	1, 006	1, 006	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①－ 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	1,074	1,074	
側溝清掃(機械) B①－ 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,340	2,340	
側溝清掃(機械) A②－ 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	2,351	2,351	
側溝清掃(機械) A②－ 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,474	3,474	
側溝清掃(機械) A②－ 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,532	3,532	
側溝清掃(機械) A②－ 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	4,726	4,726	
側溝清掃(機械) B②－ 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	3,379	3,379	
側溝清掃(機械) B②－ 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	5,062	5,062	
側溝清掃(機械) B②－ 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	5,149	5,149	
側溝清掃(機械) B②－ 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	6,939	6,939	
管渠清掃 A①－ 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,044	1,044	
管渠清掃 A①－ 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,479	1,479	
管渠清掃 B①－ 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,503	1,503	
管渠清掃 B①－ 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	2,131	2,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,268	2,268	
管渠清掃 A②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,763	2,763	
管渠清掃 B②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,265	3,265	
管渠清掃 B②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,978	3,978	
管渠清掃 A③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	3,831	3,831	
管渠清掃 A③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	4,811	4,811	
管渠清掃 B③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	5,515	5,515	
管渠清掃 B③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	6,926	6,926	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	3,659	3,659	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	1	5,319	5,319	
柵清掃 (人力) ①－ 1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,107	1,107	
柵清掃 (人力) ①－ 2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,113	2,113	
柵清掃 (人力) ②－ 1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,938	1,938	
柵清掃 (人力) ②－ 2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,541	2,541	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	1	13.85	13	
除草工						
		式	1		1,259	
道路除草工						
		式	1		1,259	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①－1		m2	1	78.16	78	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①－2		m2	1	90.99	90	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
②		m2	1	19.2	19	
除草	小形ﾎｰｸｰ除雪車装着式 貸与					
③		m2	1	19.82	19	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	1	7.11	7	
抜根除草	芝生 歩道					
①－1		m2	1	257.8	257	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①－2		m2	1	296.4	296	
抜根除草	植込 歩道					
②－1		m2	1	201.7	201	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②－2		m2	1	232	232	
集草						
		m2	1	28.77	28	
積込運搬						
		m2	1	32.19	32	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		2,786,481	
道路管理機動作業工		式	1		2,786,481	
機動 A－1	土木一般世話役 昼間	時間	200	3,982	796,400	
機動 B－1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	5	5,062	25,310	
機動 C－1	土木一般世話役 時間外	時間	10	4,295	42,950	
機動 A－2	特殊作業員 昼間	時間	200	3,658	731,600	
機動 B－2	特殊作業員 時間外深夜	時間	1	4,694	4,694	
機動 C－2	特殊作業員 時間外	時間	1	3,977	3,977	
機動 A－3	普通作業員 昼間	時間	200	3,113	622,600	
機動 B－3	普通作業員 時間外深夜	時間	5	4,194	20,970	
機動 C－3	普通作業員 時間外	時間	10	3,534	35,340	
機動 A－4	軽作業員 昼間	時間	50	2,387	119,350	
機動 B－4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,306	3,306	
機動 C－4	軽作業員 時間外	時間	1	2,778	2,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込					
		時間	1	1,003	1,003	
ダンプトラック	2t積 持込					
		時間	50	1,808	90,400	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		時間	1	3,070	3,070	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間					
		時間	10	8,469	84,690	
バックホリ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	9,838	9,838	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外					
		時間	1	8,912	8,912	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間					
		時間	1	9,671	9,671	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	11,366	11,366	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外					
		時間	1	10,218	10,218	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間					
		時間	1	5,988	5,988	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,348	7,348	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外					
		時間	1	6,471	6,471	
側溝清掃車運転 A	ロータリブロー式 4.5m3 貸与 昼間					
		時間	1	6,469	6,469	
側溝清掃車運転 B	ロータリブロー式 4.5m3 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,829	7,829	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,952	6,952	
汚泥吸排車運転 A－1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,721	8,721	
汚泥吸排車運転 B－1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,921	9,921	
汚泥吸排車運転 C－1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,146	9,146	
汚泥吸排車運転 A－2	8t 持込 昼間	時間	1	14,180	14,180	
汚泥吸排車運転 B－2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,388	15,388	
汚泥吸排車運転 C－2	8t 持込 時間外	時間	1	14,609	14,609	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,662	7,662	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,261	9,261	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,229	8,229	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,561	4,561	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,509	1,509	
作業車	7人乗 2t積 ダンプ装置付 標識装置付 持込	時間	1	2,754	2,754	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	877.1	877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	163.6	163	
仮設工						
		式	1		446,370	
交通管理工						
		式	1		178,530	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		94,455	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		84,075	
交通管理工						
夜間		式	1		267,840	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		141,705	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		126,135	
直接工事費						
		式	1		3,733,529	
共通仮設費						
		式	1		1,023,888	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,023,888	
純工事費						
		式	1		4,757,417	
現場管理費						
		式	1		3,157,489	
工事原価						
		式	1		7,914,906	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		1,785,094	
工事価格		式	1		9,700,000	
消費税相当額		式	1		970,000	
工事費計		式	1		10,670,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		50,208,445	
道路清掃工						
		式	1		9,863,309	
路面清掃工						
		式	1		5,241,020	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	1	25,035	25,035	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 昼間					
A-2		km	190	16,059	3,051,210	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	32,018	32,018	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 夜間					
B-2		km	110	18,290	2,011,900	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	20,093	20,093	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	100,519	100,519	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.56	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	153.2	153	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	25.11	25	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	55.26	55	
排水施設清掃工						
		式	1		4,622,289	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①－１	無蓋	m	7,000	544.2	3,809,400	
側溝清掃(人力) ①－２	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,320	1,320	
側溝清掃(人力) ①－３	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,387	1,387	
側溝清掃(人力) ①－４	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	2,112	2,112	
側溝清掃(人力) ②－１	蓋無 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	710	422.8	300,188	
側溝清掃(人力) ②－２	コンクリート蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	870.3	870	
側溝清掃(人力) ②－３	鋼蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	30	770.8	23,124	
ミハヅク杓運転	平積0.015m3 持込	日	10	33,234	332,340	
側溝清掃(機械) A①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,249	1,249	
側溝清掃(機械) A①－２	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	689.9	689	
側溝清掃(機械) A①－３	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	735.1	735	
側溝清掃(機械) A①－４	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,578	1,578	
側溝清掃(機械) B①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	1,795	1,795	
側溝清掃(機械) B①－２	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	1,005	1,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①－ 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	1,072	1,072	
側溝清掃(機械) B①－ 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,336	2,336	
側溝清掃(機械) A②－ 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	2,347	2,347	
側溝清掃(機械) A②－ 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,468	3,468	
側溝清掃(機械) A②－ 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,526	3,526	
側溝清掃(機械) A②－ 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	4,718	4,718	
側溝清掃(機械) B②－ 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	3,373	3,373	
側溝清掃(機械) B②－ 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	5,053	5,053	
側溝清掃(機械) B②－ 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	5,140	5,140	
側溝清掃(機械) B②－ 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	6,927	6,927	
管渠清掃 A①－ 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,043	1,043	
管渠清掃 A①－ 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,477	1,477	
管渠清掃 B①－ 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,501	1,501	
管渠清掃 B①－ 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	2,127	2,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,264	2,264	
管渠清掃 A②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,758	2,758	
管渠清掃 B②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,259	3,259	
管渠清掃 B②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,971	3,971	
管渠清掃 A③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	3,824	3,824	
管渠清掃 A③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	4,802	4,802	
管渠清掃 B③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	5,506	5,506	
管渠清掃 B③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	6,914	6,914	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	3,653	3,653	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	1	5,309	5,309	
柵清掃 (人力) ①－ 1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,105	1,105	
柵清掃 (人力) ①－ 2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,110	2,110	
柵清掃 (人力) ②－ 1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,934	1,934	
柵清掃 (人力) ②－ 2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,537	2,537	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	3,650	13.82	50,443	
除草工						
		式	1		4,648,242	
道路除草工						
		式	1		4,648,242	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①－1		m2	11,000	78.03	858,330	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①－2		m2	23,000	90.83	2,089,090	
除草	ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞ式					
②		m2	1	19.16	19	
除草	小形ﾛｰﾘｰ除雪車装着式 貸与					
③		m2	38,000	19.79	752,020	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	1	7.1	7	
抜根除草	芝生 歩道					
①－1		m2	1	257.4	257	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①－2		m2	1	295.9	295	
抜根除草	植込 歩道					
②－1		m2	1	201.4	201	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②－2		m2	1	231.6	231	
集草						
		m2	33,000	28.72	947,760	
積込運搬						
		m2	1	32.13	32	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		33,941,594	
道路管理機動作業工		式	1		33,941,594	
機動 A－1	土木一般世話役 昼間	時間	2,300	3,975	9,142,500	
機動 B－1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	60	5,053	303,180	
機動 C－1	土木一般世話役 時間外	時間	100	4,287	428,700	
機動 A－2	特殊作業員 昼間	時間	2,000	3,652	7,304,000	
機動 B－2	特殊作業員 時間外深夜	時間	1	4,686	4,686	
機動 C－2	特殊作業員 時間外	時間	20	3,970	79,400	
機動 A－3	普通作業員 昼間	時間	3,200	3,108	9,945,600	
機動 B－3	普通作業員 時間外深夜	時間	90	4,187	376,830	
機動 C－3	普通作業員 時間外	時間	140	3,528	493,920	
機動 A－4	軽作業員 昼間	時間	1,200	2,382	2,858,400	
機動 B－4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,300	3,300	
機動 C－4	軽作業員 時間外	時間	1	2,773	2,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込					
		時間	200	1,002	200,400	
ダンプトラック	2t積 持込					
		時間	1,100	1,805	1,985,500	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		時間	30	3,065	91,950	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間					
		時間	15	8,455	126,825	
バックホリ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	9,821	9,821	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外					
		時間	1	8,897	8,897	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間					
		時間	1	9,654	9,654	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	11,347	11,347	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外					
		時間	1	10,201	10,201	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間					
		時間	15	5,978	89,670	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,336	7,336	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外					
		時間	1	6,460	6,460	
側溝清掃車運転 A	ロータリブロー式 4.5m3 貸与 昼間					
		時間	15	6,458	96,870	
側溝清掃車運転 B	ロータリブロー式 4.5m3 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,816	7,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,940	6,940	
汚泥吸排車運転 A－1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,706	8,706	
汚泥吸排車運転 B－1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,904	9,904	
汚泥吸排車運転 C－1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,130	9,130	
汚泥吸排車運転 A－2	8t 持込 昼間	時間	1	14,156	14,156	
汚泥吸排車運転 B－2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,361	15,361	
汚泥吸排車運転 C－2	8t 持込 時間外	時間	1	14,584	14,584	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	30	7,649	229,470	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,246	9,246	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,214	8,214	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,553	4,553	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,507	1,507	
作業車	7人乗 2t積 ダンプ装置付 標識装置付 持込	時間	1	2,749	2,749	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	875.6	875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	163.3	163	
仮設工						
		式	1		1,755,300	
交通管理工						
		式	1		1,487,920	
交通誘導警備員						70人日
A		式	1		1,320,060	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		167,860	
交通管理工						
夜間		式	1		267,380	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		141,460	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		125,920	
直接工事費						
		式	1		50,208,445	
共通仮設費						
		式	1		5,506,165	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,506,165	
純工事費						
		式	1		55,714,610	
現場管理費						
		式	1		25,218,575	
工事原価						
		式	1		80,933,185	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		14,206,815	
工事価格		式	1		95,140,000	
消費税相当額		式	1		9,514,000	
工事費計		式	1		104,654,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		43,932,208	
道路清掃工						
		式	1		11,667,062	
路面清掃工						
		式	1		4,309,259	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A－1		km	1	24,555	24,555	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 昼間					
A－2		km	160	15,751	2,520,160	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B－1		km	1	31,404	31,404	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 夜間					
B－2		km	90	17,940	1,614,600	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①－1		km	1	19,708	19,708	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①－2		km	1	98,592	98,592	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②－1		m2	1	12.32	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②－2		m2	1	150.2	150	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③－1		m2	1	24.63	24	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③－2		m2	1	54.2	54	
排水施設清掃工						
		式	1		7,357,803	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①－１	無蓋	m	12,400	533.8	6,619,120	
側溝清掃(人力) ①－２	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,294	1,294	
側溝清掃(人力) ①－３	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,361	1,361	
側溝清掃(人力) ①－４	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	2,071	2,071	
側溝清掃(人力) ②－１	蓋無 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	590	414.6	244,614	
側溝清掃(人力) ②－２	コンクリート蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	853.6	853	
側溝清掃(人力) ②－３	鋼蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	30	756.1	22,683	
ミハヅク杓運転	平積0.015m3 持込	日	10	32,596	325,960	
側溝清掃(機械) A①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,225	1,225	
側溝清掃(機械) A①－２	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	676.7	676	
側溝清掃(機械) A①－３	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	721	721	
側溝清掃(機械) A①－４	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,547	1,547	
側溝清掃(機械) B①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	1,760	1,760	
側溝清掃(機械) B①－２	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	985	985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①－ 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	1,052	1,052	
側溝清掃(機械) B①－ 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,291	2,291	
側溝清掃(機械) A②－ 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	2,302	2,302	
側溝清掃(機械) A②－ 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,402	3,402	
側溝清掃(機械) A②－ 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,459	3,459	
側溝清掃(機械) A②－ 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	4,627	4,627	
側溝清掃(機械) B②－ 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	3,308	3,308	
側溝清掃(機械) B②－ 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	4,956	4,956	
側溝清掃(機械) B②－ 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	5,041	5,041	
側溝清掃(機械) B②－ 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	6,794	6,794	
管渠清掃 A①－ 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,023	1,023	
管渠清掃 A①－ 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,449	1,449	
管渠清掃 B①－ 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,472	1,472	
管渠清掃 B①－ 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	2,087	2,087	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2, 221	2, 221	
管渠清掃 A②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2, 705	2, 705	
管渠清掃 B②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3, 197	3, 197	
管渠清掃 B②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3, 895	3, 895	
管渠清掃 A③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	3, 751	3, 751	
管渠清掃 A③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	4, 710	4, 710	
管渠清掃 B③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	5, 400	5, 400	
管渠清掃 B③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	6, 782	6, 782	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	3, 583	3, 583	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	1	5, 208	5, 208	
柵清掃 (人力) ①－ 1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1, 084	1, 084	
柵清掃 (人力) ①－ 2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2, 069	2, 069	
柵清掃 (人力) ②－ 1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1, 897	1, 897	
柵清掃 (人力) ②－ 2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2, 488	2, 488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	3,000	13.56	40,680	
除草工						
		式	1		3,815,340	
道路除草工						
		式	1		3,815,340	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①－1		m2	9,300	76.53	711,729	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①－2		m2	19,000	89.09	1,692,710	
除草	ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞ式					
②		m2	1	18.79	18	
除草	小形ﾛｰﾘｰ除雪車装着式 貸与					
③		m2	32,000	19.41	621,120	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	1	6.96	6	
抜根除草	芝生 歩道					
①－1		m2	1	252.4	252	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①－2		m2	1	290.3	290	
抜根除草	植込 歩道					
②－1		m2	1	197.5	197	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②－2		m2	1	227.1	227	
集草						
		m2	28,000	28.17	788,760	
積込運搬						
		m2	1	31.52	31	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		26,728,121	
道路管理機動作業工		式	1		26,728,121	
機動 A－1	土木一般世話役 昼間	時間	1,500	3,899	5,848,500	
機動 B－1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	50	4,956	247,800	
機動 C－1	土木一般世話役 時間外	時間	80	4,205	336,400	
機動 A－2	特殊作業員 昼間	時間	1,500	3,582	5,373,000	
機動 B－2	特殊作業員 時間外深夜	時間	1	4,596	4,596	
機動 C－2	特殊作業員 時間外	時間	10	3,894	38,940	
機動 A－3	普通作業員 昼間	時間	3,000	3,048	9,144,000	
機動 B－3	普通作業員 時間外深夜	時間	70	4,106	287,420	
機動 C－3	普通作業員 時間外	時間	110	3,460	380,600	
機動 A－4	軽作業員 昼間	時間	1,000	2,337	2,337,000	
機動 B－4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,237	3,237	
機動 C－4	軽作業員 時間外	時間	1	2,720	2,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込					
		時間	160	982	157,120	
ダンプトラック	2t積 持込					
		時間	1,000	1,770	1,770,000	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		時間	30	3,006	90,180	
バックホリ運転	平積0.35m3 持込 昼間					
A		時間	15	8,292	124,380	
バックホリ運転	平積0.35m3 持込 時間外深夜					
B		時間	1	9,633	9,633	
バックホリ運転	平積0.35m3 持込 時間外					
C		時間	1	8,726	8,726	
ホイールローダ運転	1.2m3 持込 昼間					
A		時間	1	9,469	9,469	
ホイールローダ運転	1.2m3 持込 時間外深夜					
B		時間	1	11,129	11,129	
ホイールローダ運転	1.2m3 持込 時間外					
C		時間	1	10,005	10,005	
排水管清掃車(給水車)運転	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間					
A		時間	15	5,863	87,945	
排水管清掃車(給水車)運転	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜					
B		時間	1	7,195	7,195	
排水管清掃車(給水車)運転	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外					
C		時間	1	6,336	6,336	
側溝清掃車運転	ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間					
A		時間	15	6,334	95,010	
側溝清掃車運転	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外深夜					
B		時間	1	7,666	7,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,807	6,807	
汚泥吸排車運転 A－1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,539	8,539	
汚泥吸排車運転 B－1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,714	9,714	
汚泥吸排車運転 C－1	3.5t 持込 時間外	時間	1	8,955	8,955	
汚泥吸排車運転 A－2	8t 持込 昼間	時間	1	13,884	13,884	
汚泥吸排車運転 B－2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,067	15,067	
汚泥吸排車運転 C－2	8t 持込 時間外	時間	1	14,305	14,305	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	30	7,502	225,060	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,068	9,068	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,057	8,057	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,466	4,466	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,478	1,478	
作業車	7人乗 2t積 ダンプ装置付 標識装置付 持込	時間	1	2,696	2,696	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	858.8	858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	160.2	160	
仮設工						
		式	1		1,721,685	
交通管理工						
		式	1		1,459,430	
交通誘導警備員						70人日
A		式	1		1,294,790	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		164,640	
交通管理工						
夜間		式	1		262,255	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		138,750	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		123,505	
直接工事費						
		式	1		43,932,208	
共通仮設費						
		式	1		5,014,618	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,014,618	
純工事費						
		式	1		48,946,826	
現場管理費						
		式	1		22,515,951	
工事原価						
		式	1		71,462,777	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		12,697,223	
工事価格		式	1		84,160,000	
消費税相当額		式	1		8,416,000	
工事費計		式	1		92,576,000	